
ESTADO DO PARANÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE                 
EXTRATO CONTRATUAL
Contrato Nº..:  010/2017
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  L.S.P. Bonissoni & Cia Ltda.
Valor............:  590.800,00  (quinhentos e noventa mil oitocentos reais)
Vigência.......:  Início: 21/03/2017   Término: 21/05/2018
Licitação......:  PREGÃO PRESENCIAL  Nº.:  2/2017
Recursos.....:  Dotação: 2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (24),
2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (25)
Objeto..........:  Contratação de laboratório especializado para confecção e
fornecimento de Próteses Dentárias Totais (PT) e Próteses Parciais
Removíveis (PPR)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Contrato Nº..:  012/2017
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  ISSAL - Instituto de Saúde São Lucas de Pato Branc
Valor............:  5.381.098,29  (cinco milhões trezentos e oitenta e um mil e
noventa e oito reais e vinte e nove centavos)
Vigência.......:  Início: 21/03/2017   Término: 21/05/2018
Licitação......:  Inexigibilidade de Licitação  Nº.:  5/2017
Recursos.....:  Dotação: 2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (24),
2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (25),  2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (26),
2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (47)
Objeto..........:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA
DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES E
AMBULATORIAIS ELETIVOS.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Contrato Nº..:  013/2017
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  ORGANIZAÇÃO SÃO LUCAS
Valor............:  2.824.552,38  (dois milhões oitocentos e vinte e quatro mil
quinhentos e cinqüenta e dois reais e trinta e oito centavos)
Vigência.......:  Início: 23/03/2017   Término: 23/05/2018
Licitação......:  Inexigibilidade de Licitação  Nº.:  6/2017
Recursos.....:  Dotação: 2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (25),
2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (26),  2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (47)
Objeto..........:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA
DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES E
AMBULATORIAIS ELETIVOS.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Contrato Nº..:  014/2017
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  Policlinica Chopinzinho Ltda. EPP
Valor............:  2.604.946,70  (dois milhões seiscentos e quatro mil
novecentos e quarenta e seis reais e setenta centavos)
Vigência.......:  Início: 23/03/2017   Término: 23/05/2018
Licitação......:  Inexigibilidade de Licitação  Nº.:  7/2017
Recursos.....:  Dotação: 2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (25),
2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (26),  2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (47)
Objeto..........:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA
DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES E
AMBULATORIAIS ELETIVOS.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Contrato Nº..:  015/2017
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  Cointer Material Médico Hospitalar Ltda.
Valor............:  618.180,00  (seiscentos e dezoito mil cento e oitenta reais)
Vigência.......:  Início: 13/03/2017   Término: 13/03/2018
Licitação......:  PREGÃO PRESENCIAL  Nº.:  3/2017
Recursos.....:  Dotação: 2.002.3.3.90.30.00.00.00.00 (21)
Objeto..........:  Formação de Registro de Preços para aquisição parcelda
de materiais de ostomia em geral.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Contrato Nº..:  016/2017
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  Implatech Ltda ME
Valor............:  183.507,50  (cento e oitenta e três mil quinhentos e sete
reais e cinqüenta centavos)
Vigência.......:  Início: 13/03/2017   Término: 13/03/2018
Licitação......:  PREGÃO PRESENCIAL  Nº.:  3/2017
Recursos.....:  Dotação: 2.002.3.3.90.30.00.00.00.00 (21)
Objeto..........:  Formação de Registro de Preços para aquisição parcelda
de materiais de ostomia em geral.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Contrato Nº..:  017/2017
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  Dutramed Distribuidora Ltda Me
Valor............:  38.540,00  (trinta e oito mil quinhentos e quarenta reais)
Vigência.......:  Início: 13/03/2017   Término: 13/03/2018
Licitação......:  PREGÃO PRESENCIAL  Nº.:  3/2017
Recursos.....:  Dotação: 2.002.3.3.90.30.00.00.00.00 (21)
Objeto..........:  Formação de Registro de Preços para aquisição parcelda
de materiais de ostomia em geral.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Contrato Nº..:  018/2017
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  Coloplast do Brasil Ltda
Valor............:  482.435,00  (quatrocentos e oitenta e dois mil quatrocentos
e trinta e cinco reais)
Vigência.......:  Início: 13/03/2017   Término: 13/03/2018
Licitação......:  PREGÃO PRESENCIAL  Nº.:  3/2017
Recursos.....:  Dotação: 2.002.3.3.90.30.00.00.00.00 (21)
Objeto..........:  Formação de Registro de Preços para aquisição parcelda
de materiais de ostomia em geral.



Contrato Nº..:  019/2017
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  CV Medical Eireli - ME
Valor............:  638.330,00  (seiscentos e trinta e oito mil trezentos e trinta
reais)
Vigência.......:  Início: 13/03/2017   Término: 13/03/2018
Licitação......:  PREGÃO PRESENCIAL  Nº.:  3/2017
Recursos.....:  Dotação: 2.002.3.3.90.30.00.00.00.00 (21)
Objeto..........:  Formação de Registro de Preços para aquisição parcelda
de materiais de ostomia em geral.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Contrato Nº..:  020/2017
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  Ortosul Clinica de Fraturas e Ortopedia S/S Ltda
Valor............:  30.654,96  (trinta mil seiscentos e cinqüenta e quatro reais e
noventa e seis centavos)
Vigência.......:  Início: 24/03/2017   Término: 24/05/2018
Licitação......:  Inexigibilidade de Licitação  Nº.:  8/2017
Recursos.....:  Dotação: 2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (24),
2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (25),  2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (27)
Objeto..........:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA
DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
AMBULATORIAIS E SERVIÇOS DE APOIO À DIAGNOSE E TERAPIA
(SADT).
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Contrato Nº..:  021/2017
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  Dezanetti e Baioni Garcia Clinica Médica Ltda - ME
Valor............:  192.377,90  (cento e noventa e dois mil trezentos e setenta
e sete reais e noventa centavos)
Vigência.......:  Início: 31/03/2017   Término: 31/05/2018
Licitação......:  Inexigibilidade de Licitação  Nº.:  9/2017
Recursos.....:  Dotação: 2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (24),
2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (25)
Objeto..........:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA
DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO À DIAGNOSE
E TERAPIA (SADT).
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Contrato Nº..:  022/2017
Contratante..:  CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
Contratada...:  Danuza Barbosa Parzianello & CIA Ltda - ME
Valor............:  72.099,45  (setenta e dois mil e noventa e nove reais e
quarenta e cinco centavos)
Vigência.......:  Início: 31/03/2017   Término: 31/05/2018
Licitação......:  Inexigibilidade de Licitação  Nº.:  10/2017
Recursos.....:  Dotação: 2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (24),
2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (25),  2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (27)
Objeto..........:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA
DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
AMBULATORIAIS E SERVIÇOS DE APOIO À DIAGNOSE E TERAPIA
(SADT).

Altair José Gasparetto

Pato Branco,  20  de  Abril  de  2017


